
부서: 산림공원과
정책: 산림 재해방지
단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

산림공원과 8,080,567 7,949,044 131,523

국          2,439,259 2,569,354 △130,095

균            414,600 414,600 0

도          1,158,167 1,230,869 △72,702

군          4,068,541 3,734,221 334,320

산림 재해방지 2,303,945 2,148,775 155,170

국            626,320 631,756 △5,436

도            325,669 328,554 △2,885

군          1,351,956 1,188,465 163,491

산림보호 1,962,627 1,870,382 92,245

국            598,814 604,250 △5,436

도            300,420 302,867 △2,447

군          1,063,393 963,265 100,128

산불방지대책(국비) 215,354 228,945 △13,591

국             86,142 91,578 △5,436

도             38,763 41,210 △2,447

군             90,449 96,157 △5,708

401 시설비및부대비 1,274 14,865 △13,591

국                510 5,946 △5,436

도                229 2,676 △2,447

군                535 6,243 △5,708

01 시설비 1,274 11,892 △10,618

  ○목조건축물주변이격                 1,274             11,892         △10,618  경정 1,274,000

국                510 4,757 △4,247

도                229 2,141 △1,912

군                535 4,994 △4,459

03 시설부대비 0 2,973 △2,973

  ○목조건축물주변이격                     0              2,973          △2,973  경정 0

국                  0 1,189 △1,189

도                  0 535 △535

군                  0 1,249 △1,249

산림병해충 방제(국비) 955,561 955,561 0

국            512,672 512,672 0

도            132,867 132,867 0

군            310,022 310,022 0

201 일반운영비 6,200 0 6,200

국              3,100 0 3,100

도                992 0 992

군              2,108 0 2,108

01 사무관리비 6,200 0 6,200

  ○차량임차료(산림병해충방제등)                 6,200                  0            6,200  6,200,000

국              3,100 0 3,100

도                992 0 992

군              2,108 0 2,108

401 시설비및부대비 842,953 859,153 △16,200

국            455,968 464,468 △8,500

도            116,014 118,406 △2,392
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부서: 산림공원과
정책: 산림 재해방지
단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군            270,971 276,279 △5,308

01 시설비 825,770 841,970 △16,200

  ○산림병해충방제               825,770            841,970         △16,200  경정 825,770,000

국            446,689 455,189 △8,500

도            113,781 116,173 △2,392

군            265,300 270,608 △5,308

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

국              5,400 0 5,400

도              1,400 0 1,400

군              3,200 0 3,200

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ○산림병해충방제                10,000                  0           10,000  10,000,000

국              5,400 0 5,400

도              1,400 0 1,400

군              3,200 0 3,200

산불방지대책(군비) 338,412 244,576 93,836

101 인건비 242,712 220,876 21,836

10 기간제근로자등보수 242,712 220,876 21,836

  ○산불감시및진화(인건비 42명)
              222,813            211,860           10,953

  ○산불감시및진화(보험료)                 7,799              7,416              383

  ○산불감시및진화(여비)                10,500                  0           10,500

      경정 222,813,000

  경정 7,799,000

  50,000 * 42명 * 5월

201 일반운영비 49,700 20,700 29,000

01 사무관리비 40,100 13,900 26,200

  ○일반수용비                27,300              7,300           20,000

    ―산불홍보물제작                27,000              7,000           20,000

  ○급양비                10,000              5,000            5,000

    ―산불방지대책 본부 근로자 매식비
               10,000              5,000            5,000

  ○산불방지대책 장비(굴삭기 등) 임차
                1,200                  0            1,200

  경정 27,000,000

        경정 10,000,000

      1,200,000

02 공공운영비 9,600 6,800 2,800

  ○공공요금및제세                 4,480              2,480            2,000

    ―산불지원실 운영                 4,000              2,000            2,000

  ○연료비                 1,200              2,400          △1,200

    ―산불진화장비 유류비                 1,200              2,400          △1,200

  ○시설장비유지비                 2,000                  0            2,000

    ―산불진화장비 수리                 2,000                  0            2,000

  경정 4,000,000

  경정 1,200,000

  2,000,000

401 시설비및부대비 39,000 0 39,000

01 시설비 39,000 0 39,000

  ○산불종합지원실 정비                39,000                  0           39,000  39,000,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000
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부서: 산림공원과
정책: 산림 재해방지
단위: 산림보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○산불현장 지휘용 텐트 구입                 4,000                  0            4,000  4,000,000

산림병해충 방제(군비) 4,000 2,000 2,000

201 일반운영비 4,000 2,000 2,000

01 사무관리비 4,000 2,000 2,000

  ○시설장비유지비                 4,000              2,000            2,000

    ―산림병해충 방제차량 분무기 수리
                4,000              2,000            2,000        경정 4,000,000

산림 사법 20,000 10,000 10,000

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000

01 사무관리비 20,000 10,000 10,000

  ○불법 측량 수수료                20,000             10,000           10,000  경정 20,000,000

산림관리 341,318 278,393 62,925

국             27,506 27,506 0

도             25,249 25,687 △438

군            288,563 225,200 63,363

등산로 관리 88,800 38,800 50,000

401 시설비및부대비 60,000 10,000 50,000

01 시설비 60,000 10,000 50,000

  ○보납산 전망대 설치                50,000                  0           50,000  50,000,000

보호수 관리 20,000 20,000 0

도              5,562 6,000 △438

군             14,438 14,000 438

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

도              5,562 6,000 △438

군             14,438 14,000 438

01 시설비 19,000 19,000 0

  ○보호수정비                19,000             19,000                0

    ―외과수술                11,400             11,400                0  경정 11,400,000

도              3,192 3,420 △228

군              8,208 7,980 228

    ―주변정리                 7,600              7,600                0  경정 7,600,000

도              2,090 2,280 △190

군              5,510 5,320 190

03 시설부대비 1,000 1,000 0

  ○보호수정비                 1,000              1,000                0  경정 1,000,000

도                280 300 △20

군                720 700 20

사방사업 48,679 35,694 12,985

308 자치단체등이전 48,679 35,694 12,985

05 자치단체간부담금 48,679 35,694 12,985

  ○사방사업                48,679             35,694           12,985  경정 48,679,000

산지정화사업 90,711 90,771 △60
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부서: 산림공원과
정책: 산림 재해방지
단위: 산림관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 3,000 3,060 △60

02 공공운영비 0 60 △60

  ○공공요금및제세                     0                 60             △60

    ―산지정화시설물전기료                     0                 60             △60  경정 0

산림 자원화 5,135,253 5,254,469 △119,216

국          1,744,064 1,937,598 △193,534

균            414,600 414,600 0

도            656,498 726,315 △69,817

군          2,320,091 2,175,956 144,135

산림자원조성 2,199,743 2,481,464 △281,721

국          1,282,677 1,476,211 △193,534

도            269,213 325,030 △55,817

군            647,853 680,223 △32,370

조림사업(국비) 188,551 185,872 2,679

국            102,700 99,193 3,507

도             21,586 21,199 387

군             64,265 65,480 △1,215

201 일반운영비 2,000 0 2,000

국                933 0 933

도                236 0 236

군                831 0 831

01 사무관리비 2,000 0 2,000

  ○임차료                 2,000                  0            2,000  2,000,000

국                933 0 933

도                236 0 236

군                831 0 831

401 시설비및부대비 173,865 173,186 679

국             91,900 89,326 2,574

도             20,504 20,353 151

군             61,461 63,507 △2,046

01 시설비 170,593 173,186 △2,593

  ○조림사업               158,380            160,973          △2,593

    ―경제수일반조림(67ha)               100,219             98,445            1,774  경정 100,219,000

국             59,056 57,399 1,657

도             12,348 12,314 34

군             28,815 28,732 83

    ―큰나무조림(10ha)                58,161             62,528          △4,367  경정 58,161,000

국             22,406 23,172 △766

도              6,721 7,000 △279

군             29,034 32,356 △3,322

03 시설부대비 3,272 0 3,272

  ○조림사업                 3,272                  0            3,272  3,272,000

국              1,683 0 1,683

도                396 0 396

군              1,193 0 1,193

공공산림숲가꾸기 602,199 225,723 376,476
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부서: 산림공원과
정책: 산림 자원화
단위: 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            366,358 136,874 229,484

도             70,755 26,653 44,102

군            165,086 62,196 102,890

101 인건비 556,133 207,472 348,661

국            338,718 125,923 212,795

도             65,227 24,466 40,761

군            152,188 57,083 95,105

10 기간제근로자등보수 556,133 207,472 348,661

  ○공공산림 가꾸기               556,133            207,472          348,661

    ―공공산림숲가꾸기 인건비(35명)
              467,122            133,461          333,661        경정 467,122,000

국            280,273 80,078 200,195

도             56,055 16,014 40,041

군            130,794 37,369 93,425

    ―피복비                 9,000              3,000            6,000  경정 9,000,000

국              5,400 1,800 3,600

도              1,080 360 720

군              2,520 840 1,680

    ―교육비                12,600              3,600            9,000  경정 12,600,000

국             12,600 3,600 9,000

201 일반운영비 32,000 14,000 18,000

국             19,200 8,400 10,800

도              3,840 1,680 2,160

군              8,960 3,920 5,040

01 사무관리비 17,000 9,000 8,000

  ○일반수용비                12,000              4,000            8,000

    ―공공산림숲가꾸기                12,000              4,000            8,000

      ㆍ자재구입비                10,000              3,000            7,000  경정 10,000,000

국              6,000 1,800 4,200

도              1,200 360 840

군              2,800 840 1,960

      ㆍ현수막, 간판 등 제작                 2,000              1,000            1,000  경정 2,000,000

국              1,200 600 600

도                240 120 120

군                560 280 280

02 공공운영비 15,000 5,000 10,000

  ○시설장비유지비                15,000              5,000           10,000

    ―공공산림 가꾸기                15,000              5,000           10,000  경정 15,000,000

국              9,000 3,000 6,000

도              1,800 600 1,200

군              4,200 1,400 2,800

202 여비 4,066 2,251 1,815

국              2,440 1,351 1,089

도                488 267 221

군              1,138 633 505

01 국내여비 4,066 2,251 1,815

  ○공공산림 가꾸기                 4,066              2,251            1,815  경정 4,066,000

국              2,440 1,351 1,089
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부서: 산림공원과
정책: 산림 자원화
단위: 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                488 267 221

군              1,138 633 505

405 자산취득비 10,000 2,000 8,000

국              6,000 1,200 4,800

도              1,200 240 960

군              2,800 560 2,240

01 자산및물품취득비 10,000 2,000 8,000

  ○공공산림 가꾸기(기계톱 등)
               10,000              2,000            8,000      경정 10,000,000

국              6,000 1,200 4,800

도              1,200 240 960

군              2,800 560 2,240

산림작물생산기반조성 17,300 462,550 △445,250

국             11,975 308,650 △296,675

도              2,663 76,950 △74,287

군              2,662 76,950 △74,288

402 민간자본이전 17,300 462,550 △445,250

국             11,975 308,650 △296,675

도              2,663 76,950 △74,287

군              2,662 76,950 △74,288

01 민간자본보조 17,300 462,550 △445,250

  ○묘목생산기반조성(세부사업조정)                 4,750                  0            4,750  4,750,000

국              3,325 0 3,325

도                713 0 713

군                712 0 712

  ○임산물 생산단지조성                     0            450,000        △450,000  경정 0

국                  0 300,000 △300,000

도                  0 75,000 △75,000

군                  0 75,000 △75,000

바이오매스 628,111 838,987 △210,876

국            382,626 509,151 △126,525

도             73,644 98,950 △25,306

군            171,841 230,886 △59,045

101 인건비 560,253 771,129 △210,876

국            341,911 468,436 △126,525

도             65,503 90,809 △25,306

군            152,839 211,884 △59,045

10 기간제근로자등보수 560,253 771,129 △210,876

  ○바이오매스               560,253            771,129        △210,876

    ―인건비(40명)               533,853            744,729        △210,876  경정 533,853,000

국            320,311 446,836 △126,525

도             64,063 89,369 △25,306

군            149,479 208,524 △59,045

묘목생산기반 조성 0 4,750 △4,750

국                  0 3,325 △3,325

도                  0 713 △713

군                  0 712 △712
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부서: 산림공원과
정책: 산림 자원화
단위: 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 0 4,750 △4,750

국                  0 3,325 △3,325

도                  0 713 △713

군                  0 712 △712

01 민간자본보조 0 4,750 △4,750

  ○묘목생산기반조성                     0              4,750          △4,750  경정 0

국                  0 3,325 △3,325

도                  0 713 △713

군                  0 712 △712

녹지공간조성 626,144 557,144 69,000

균             25,000 25,000 0

도             62,000 62,000 0

군            539,144 470,144 69,000

전군 공원화 사업 383,144 314,144 69,000

201 일반운영비 15,200 16,000 △800

02 공공운영비 7,200 8,000 △800

  ○국토공원화추진 장비유지비                 7,200              8,000            △800  경정 7,200,000

203 업무추진비 3,800 4,000 △200

03 시책추진업무추진비 3,800 4,000 △200

  ○산림공원 업무추진                 3,800              4,000            △200  경정 3,800,000

401 시설비및부대비 120,000 50,000 70,000

01 시설비 120,000 50,000 70,000

  ○소공원 정비사업(대성리)                50,000                  0           50,000

  ○꽃길 조성사업(목동교)                20,000                  0           20,000

  50,000,000

  20,000,000

산림휴양문화조성 1,496,847 1,523,847 △27,000

국            325,907 325,907 0

균             86,000 86,000 0

도            238,770 252,770 △14,000

군            846,170 859,170 △13,000

산촌생태마을 관리 31,000 30,000 1,000

401 시설비및부대비 31,000 30,000 1,000

01 시설비 31,000 30,000 1,000

  ○백둔산촌마을 운동시설 보완공사
               31,000             30,000            1,000      경정 31,000,000

수목원운영지원 0 28,000 △28,000

도                  0 14,000 △14,000

군                  0 14,000 △14,000

307 민간이전 0 28,000 △28,000

도                  0 14,000 △14,000

군                  0 14,000 △14,000

02 민간경상보조 0 28,000 △28,000

  ○수목원운영 지원                     0             28,000         △28,000  경정 0

도                  0 14,000 △14,000
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부서: 산림공원과
정책: 산림 자원화
단위: 산림휴양문화조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군                  0 14,000 △14,000

산림경영기반조성 407,394 407,694 △300

국             10,620 10,620 0

균            303,600 303,600 0

도             24,285 24,285 0

군             68,889 69,189 △300

임도시설(군비) 6,654 6,954 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

  ○임차료                 2,700              3,000            △300

    ―군유림임도유지관리 장비임차
                2,700              3,000            △300        경정 2,700,000

산림경영계획작성 10,800 10,800 0

국              5,400 5,400 0

도              2,700 2,700 0

군              2,700 2,700 0

401 시설비및부대비 10,800 0 10,800

국              5,400 0 5,400

도              2,700 0 2,700

군              2,700 0 2,700

01 시설비 10,800 0 10,800

  ○산림경영계획 작성(과목조정)
               10,800                  0           10,800      경정 10,800,000

국              5,400 0 5,400

도              2,700 0 2,700

군              2,700 0 2,700

402 민간자본이전 0 10,800 △10,800

국                  0 5,400 △5,400

도                  0 2,700 △2,700

군                  0 2,700 △2,700

01 민간자본보조 0 10,800 △10,800

  ○산림경영계획 작성                     0             10,800         △10,800  경정 0

국                  0 5,400 △5,400

도                  0 2,700 △2,700

군                  0 2,700 △2,700

산림소득사업 405,125 284,320 120,805

국            124,860 124,860 0

도             62,230 62,230 0

군            218,035 97,230 120,805

임산물유통지원 183,920 163,920 20,000

국             81,960 81,960 0

도             40,980 40,980 0

군             60,980 40,980 20,000

402 민간자본이전 183,920 163,920 20,000

국             81,960 81,960 0

도             40,980 40,980 0

군             60,980 40,980 20,000
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부서: 산림공원과
정책: 산림 자원화
단위: 산림소득사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 183,920 163,920 20,000

  ○임산물(산나물 등) 생산지원                20,000                  0           20,000  20,000,000

가평 잣 축제 개최 92,000 0 92,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

03 행사운영비 20,000 0 20,000

  ○잣축제 개최                20,000                  0           20,000  20,000,000

301 일반보상금 2,000 0 2,000

10 행사실비보상금 2,000 0 2,000

  ○잣축제 개최                 2,000                  0            2,000  2,000,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

02 민간경상보조 40,000 0 40,000

  ○잣축제 개최                40,000                  0           40,000  40,000,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

04 행사관련시설비 30,000 0 30,000

  ○잣축제 개최                30,000                  0           30,000  30,000,000

임산물유통지원(군비) 8,805 0 8,805

402 민간자본이전 8,805 0 8,805

01 민간자본보조 8,805 0 8,805

  ○임산물(표고) 포장박스 지원                 8,805                  0            8,805  8,805,000

자연환경 보호 604,093 506,560 97,533

국             68,875 0 68,875

도            176,000 176,000 0

군            359,218 330,560 28,658

공원관리 604,093 506,560 97,533

국             68,875 0 68,875

도            176,000 176,000 0

군            359,218 330,560 28,658

명지산 군립공원 유지관리 29,700 30,560 △860

201 일반운영비 9,700 10,560 △860

01 사무관리비 9,700 10,560 △860

  ○명지산군립공원 장비임차료                 9,000             10,000          △1,000

  ○군립공원위원회 참석수당                   700                560              140

  경정 9,000,000

  경정 700,000

군립공원 공공근로인력 운용 98,393 0 98,393

국             68,875 0 68,875

군             29,518 0 29,518

101 인건비 94,814 0 94,814

국             66,370 0 66,370

군             28,444 0 28,444

10 기간제근로자등보수 94,814 0 94,814

  ○군립공원 공공근로인력 운용(성립전)                94,814                  0           94,814
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부서: 산림공원과
정책: 자연환경 보호
단위: 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―인부임                83,700                  0           83,700  83,700,000

국             58,590 0 58,590

군             25,110 0 25,110

    ―보험료                 7,114                  0            7,114  7,114,000

국              4,980 0 4,980

군              2,134 0 2,134

    ―피복비                 4,000                  0            4,000  4,000,000

국              2,800 0 2,800

군              1,200 0 1,200

206 재료비 3,579 0 3,579

국              2,505 0 2,505

군              1,074 0 1,074

01 재료비 3,579 0 3,579

  ○군립공원 공공근로 재료 구입(성립전)
                3,579                  0            3,579      3,579,000

국              2,505 0 2,505

군              1,074 0 1,074

행정운영경비(산림공원과) 37,276 39,240 △1,964

인력운영비(산림공원과) 2,850 3,000 △150

인력운영비 2,850 3,000 △150

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비(산림공원과)
                2,850              3,000            △150      경정 2,850,000

기본경비(산림공원과) 34,426 36,240 △1,814

기본경비 34,426 36,240 △1,814

202 여비 16,330 18,144 △1,814

01 국내여비 16,330 18,144 △1,814

  ○기본업무 수행여비                16,330             18,144          △1,814  경정 16,330,000
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